

Instytut Pamięci Narodowej - Kraków

<https://krakow.ipn.gov.pl/pl4/aktualnosci/107642,Krakowska-uroczystosc-upamietniajaca-smierc-Danuty-Siedzikowny-Inki.html>
23.04.2024, 17:37

Krakowska uroczystość upamiętniająca śmierć Danuty Siedzikówny „Inki”

28 sierpnia 2020 r. minęły 74 lata od zamordowania „Inki”. Pod pomnikiem Danuty Siedzikówny w Parku im. dr. H. Jordana w Krakowie odbyła się uroczystość, podczas której oddano jej hołd.









Podczas obchodów głos zabrali: dyrektor Oddziału IPN w Krakowie, dr hab. Filip Musiał, małopolska kurator oświaty, Barbara Nowak, Piotr Szubarczyk (NIK) oraz uczennica XXV Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Krakowie, które zapewniło wartę oraz kompanię honorową.

»Dlaczego komuniści zdecydowali zabić na tydzień przed osiemnastymi urodzinami dziewczynę, która była sanitariuszką i łączniczką? Co sprawiło, że akurat ona musiała zginąć? (...)Była symbolem pokolenia Polaków wychowanych w niepodległej II Rzeczypospolitej. Była symbolem tego pokolenia, które mogło zagrozić planowi zaprowadzenia komunizmu w Polsce. Jako ten symbol, miała zostać skazana na zagładę i na zapomnienie. Danuta Siedzikówna „Inka” nie została zapomniana, ale jest dla nas jednym z najważniejszych symboli niepodległości Polski. I będzie wśród nas, jako świadectwo tego, że jest kolejnym łańcuchem w ogniu pokoleń Polaków walczących o niepodległość« - mówił dyrektor oddziału krakowskiego IPN.

Zebrani uczestnicy odmówili modlitwę w intencji „Inki” pod przewodnictwem o. Jerzego Pająka OMFCap, a następnie złożono wieńce.

Organizatorem wydarzenia było Towarzystwo Parku im. dra Henryka Jordana oraz XXV LO w Krakowie. Oddział IPN w Krakowie objął patronat honorowy.

28 sierpnia 1946 r. w Gdańsku została zamordowana Danuta Siedzikówna „Inka”, w czasie okupacji niemieckiej sanitariuszka Armii Krajowej, a po wojnie łączniczka i sanitariuszka V Wileńskiej Brygady AK Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”. Aresztowana przez UB, w sfirowanym procesie została skazana na karę śmierci.

Poświęcony Ince serwis internetowy IPN: <https://inka.ipn.gov.pl>